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Justerares sign:  Utdraget bestyrks: 

§ 125 

 

Diarienr: KS-2024/00179 

Motion 4/2024: Fördjupad relation mellan Umeå 

kommun och Taiwan; Anders Norqvist (L), Hanna 

Lundin Jernberg (L) och Maria Lindvall (L) 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

att förklara motion 4/2024 Fördjupad relation mellan Umeå kommun 

och Taiwan besvarad i enlighet med det som framförs i skrivelsen. 

 

Reservation 

Anders Norqvist (L) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag 

om bifall till motionen. 

Ärendebeskrivning 

Anders Norqvist (L), Hanna Lundin Jernberg (L) och Maria Lindvall (L), 

efter inlämnandet av motionen (-) (L) yrkar att kommunfullmäktige 

beslutar att:  

 

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda möjligheten att fördjupa 

relationen med Taiwan genom ett tydligt tematiskt 

partnerskapsprojekt eller vänortssavtal.  

2. Kommunstyrelsens får i uppdrag att, i samråd med berörda nämnder 

och styrelser samt med Taiwans diplomatiska representation i Sverige, 

utreda vilken stad i Taiwan som är lämplig att inleda ett kommunalt 

partnerskapsprojekt eller vänortsavtal med. 

 

Banden mellan Sverige och Taiwan är omfattande, trots avsaknad av 

diplomatiska förbindelser. Alla Sveriges relationer med Taiwan är därför 

av inofficiell karaktär. Den unika diplomatiska situationen till trots finns 

det ett omfattande ekonomiskt, parlamentariskt och mellanfolkligt utbyte 
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med Taiwan. Taiwan är en betydande handelspartner på viktiga områden 

och de kommersiella banden mellan länderna växer. 

 

Tematiska partnerskap finansieras av Internationellt Centrum för Lokal 

Demokrati: ICLD och har svenska regeringens uppdrag att stödja lokal 

demokratiutvecklingen i utpekade länder. Dessa länder är: 

 

Europa – Bosnien Hercegovina, Kosovo, Serbien, och Ukraina 

Östafrika – Kenya, Tanzania och Uganda 

Latinamerika – Colombia, Guatemala 

Södra Afrika – Botswana, Sydafrika, Zambia och Zimbabwe 

Man kan inte söka finansiering till tematiska partnerskap för projekt med 

Taiwan.  

 

Sverige är medlem i OECD sedan organisationen grundades 1961. OECD 

och dess 38 medlemmar arbetar med eget analysarbete och föreslår 

politiska och ekonomiska policyåtgärder till gagn för tillväxt, demokrati 

och marknadsekonomi i världen. OECDs “utvecklingskommitte” - 

Development Assistance Committee (DAC) – definierar det officiella 

utvecklingsbiståndet Official Development Assistance (ODA) som främjar 

och inriktar sig på utvecklingsländernas ekonomiska utveckling och 

välfärd. Utvecklingsländerna är alla låg- och medelinkomstländer baserat 

på bruttonationalinkomsten (BNI). 

 

Svenskt utvecklingsarbete och bistånd baserar sig på OECDs DAC-lista och 

kommuner och regioner i Sverige kan samarbeta med länder som 

omfattas av denna lista bland annat inom nämnda tematiska partnerskap. 

Kommunala Partnerskapsprojekt är helfinansierade av staten och som är 

ömsesidiga och resultatorienterade samarbeten mellan kommuner i 

Sverige och motsvarande lokala myndigheter i något samarbetsland.  

Kommunala partnerskap är en del av Sveriges ”Politiken för Global 

Utveckling” (PGU) och understryker den viktiga roll kommuner har i global 

utveckling och för att stärka demokrati runtom i världen.  

 

I Umeå kommuns Internationella program, antagen av Umeå 

kommunfullmäktige 2018-03-26, anges ett antal principer för Umeå 

kommuns internationella arbete. Där anges bland annat att Umeå 

kommuns internationella arbete ska fokusera på samarbeten och projekt 
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inom identifierade strategiska utvecklingsområden. De ska skapa 

mervärde och nytta för kommunen och dess medborgare. Samarbeten ska 

kunna avslutas vid behov, varför traditionella vänortsavtal inte är att 

rekommendera för framtiden.  

 

Det internationella programmet avråder från att teckna nya vänortsavtal 

då samarbeten ska kunna avslutas vid behov. Umeå kommun ska i stället 

fokusera på samarbeten och projekt inom identifierade strategiska 

utvecklingsområden.   

Beredningsansvariga 

Cathrin Alenskär, internationell strateg 

 

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning 

Näringslivs- och arbetsutskottet beslutar enligt tjänsteskrivelsens förslag 

(att förklara motionen besvarad i enlighet med det som framförs i 

skrivelsen). 

 

Kommunstyrelsens beslutsordning 

Yrkanden 

Hans Lindberg (S) och Anders Ågren (M) – Bifall till näringslivs- och 

arbetsutskottets förslag (besvarad). 

Maria Lindvall (-) (L) – Bifall till motionen. 

Lars Forsgren (SD) – Avslag till motionen. 

 

Propositionsordning som godkänns 

Bifall till näringslivs- och arbetsutskottets förslag (besvarad) mot bifall till 

motionen mot avslag till motionen. Ordföranden finner att 

kommunstyrelsen beslutar enligt näringslivs- och arbetsutskottets förslag 

att förklara motionen besvarad. 

 

Reservation 

Lars Forsgren (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande 

om avslag till motionen. 

 

Kommunfullmäktiges beslutsordning 
Följande yttrar sig: Anders Norqvist, Anders Ågren, Davis Kaza, Lars 

Forsgren, Janet Ågren och Nils Seye Larsen.  
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Yrkanden 

Anders Norqvist (L) – Bifall till motionen. 

Anders Ågren (M), Janet Ågren (S) och Nils Seye Larsen (MP) – Bifall till 

kommunstyrelsens förslag (besvarad). 

Davis Kaza (AP) och Lars Forsgren (SD) – Avslag till motionen. 

 

Propositionsordning som godkänns 

Kommunstyrelsens förslag (besvarad) mot bifall till motionen mot avslag 

till motionen. Ordföranden finner att kommunfullmäktige beslutar enligt 

kommunstyrelsens förslag.  

 

Reservation 

Anders Norqvist (L) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag 

om bifall till motionen. 

Beslutet ska skickas till 
Motionärerna   

 

 

 

 

 

 


